1
Induktiver Schlitzsensor SJ2-SN-Y285869
Ve
rö
ffe
nt
lic
hu
ng
sd
at
um
: 2
01
9-
05
-1
5
16
:5
3
Au
sg
ab
ed
at
um
: 2
01
9-
05
-1
5
28
58
69
_g
er
.x
m
l
Deutschland: +49 621 776 1111
Beachten Sie „Allgemeine Hinweise zu Pepperl+Fuchs-Produktinformationen“.
Pepperl+Fuchs-Gruppe USA: +1 330 486 0001 Singapur: +65 6779 9091
www.pepperl-fuchs.com fa-info@us.pepperl-fuchs.com fa-info@sg.pepperl-fuchs.comfa-info@de.pepperl-fuchs.com
Bestellbezeichnung
SJ2-SN-Y285869
Merkmale
� 2 mm Schlitzweite
Technische Daten
Allgemeine Daten
Schaltfunktion Öffner (NC)
Ausgangstyp NAMUR
Schlitzweite 2 mm
Eintauchtiefe (seitlich) 5 ... 7  typ. 6 mm
Einbau
Referenzobjekt 5 x 8 x 0,5 mm3, Al
Ausgangsart 2-Draht
Kenndaten
Nennspannung Uo 8,2 V
Schaltfrequenz f 0 ... 5000 Hz
Stromaufnahme
Messplatte nicht erfasst ≥ 3 mA
Messplatte erfasst 0,2 ... 1 mA
Normenkonformität
EMV gemäß EN 60947-5-2:2007
EN 60947-5-2/A1:2012
IEC 60947-5-2:2007
IEC 60947-5-2 AMD 1:2012
Umgebungsbedingungen
Umgebungstemperatur -40 ... 100 °C (-40 ... 212 °F)
Mechanische Daten
Anschlussart Litzen LIFYW
Aderquerschnitt 0,06 mm2
Gehäusematerial PBT
Schutzart IP67
Allgemeine Informationen
Einsatz im explosionsgefährdeten Bereich siehe Betriebsanleitung
Kategorie 2G
Normen- und Richtlinienkonformität
Normenkonformität
NAMUR EN 60947-5-6:2000
IEC 60947-5-6:1999
Zulassungen und Zertifikate
UL-Zulassung cULus Listed, General Purpose
Abmessungen
Anschluss
Geräteschutzniveau Gb
Besondere Bedingungen
Halterung
Schlitzinitiatoren
BN L+
L-BU